Kviečiame susipažinti su Kaišiadorių rajono 2025 metų biudžetu.


Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžeto projekte 2025 m. siūloma tvirtinti daugiau kaip 61,3 mln. Eur biudžeto pajamų.
Pagal Lietuvos Respublikos 2025-2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatyme numatytus rodiklius, Kaišiadorių rajono savivaldybei patvirtintas prognozuojamas gauti gyventojų pajamų mokestis – 31,9 mln. Eur. Lyginant su 2024 m., šių lėšų numatoma gauti 3,8 mln. Eur daugiau. 
Atsižvelgiant į faktinį mokesčių rinkimą 2024 m. bei įvertinus patvirtintus mokesčio tarifus, 2025 m. planuojama, kad į savivaldybės biudžetą bus gauta 1,9 mln. Eur nekilnojamojo turto mokesčio, 0,49 mln. Eur žemės mokesčio, 0,71 mln. Eur kitų pajamų.
2024 m. iš valstybės biudžeto Kaišiadorių rajono savivaldybei numatyta skirti per 24,7 mln. Eur dotacijų. Didžiausia dotacija numatyta ugdymo reikmėms finansuoti – beveik 15,7 mln. Eur, likusi suma skiriama valstybinėms (perduotoms savivaldybėms funkcijoms) finansuoti  – priešgaisrinei funkcijai vykdyti, socialinei paramai mokiniams, socialinei šeimų priežiūrai finansuoti, socialinei asmenų su negalia globai ir kt.
Įvertinus visus šią dieną žinomus finansavimo šaltinius, savivaldybės biudžeto išlaidoms 2025 m. planuojama skirti 68,4 mln. Eur. Savivaldybės biudžeto projekte dar nėra žinomos visos 2025 m. planuojamos gauti dotacijos bei kitos tikslinės lėšos. Nėra gautas lėšų paskirstymas savivaldybėms vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti (rekonstruoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti – prognozuojama lėšų suma pagal įsakymą, kuriame buvo skiriamos lėšos 2024 metams ir numatyti asignavimai 2025-2026 metams – 1,8 mln., profesiniam orientavimui, Kultūros ministerijos skiriama lėšų suma muziejui statyti ir kt.  
Dėl padidėjusios minimalios mėnesinės algos, dėl pasikeitusių minimalių koeficientų, dėl padidintų neformaliojo ugdymo ir ikimokyklinio / priešmokyklinio  pedagogų pareiginės algos koeficientų, padidėjo planuojamas savivaldybės ir savivaldybės biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio fondas. Darbo užmokesčio fondas 2025 metams iš savivaldybės biudžeto lėšų planuojamas 1687,7 tūkst. Eur didesnis negu 2024 metų darbo užmokesčio faktas. 2025 metų darbo užmokesčio fondas – 18738,4 tūkst. Eur. 

Savivaldybė įgyvendina nemažai iš Europos Sąjungos (ES) ir kitos tarptautinės paramos finansuojamų projektų (Tūkstantmečio mokykla, Nuotekų valymo įrenginių ir nuotekų ūkio rekonstrukcija Pravieniškių kaime, Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra, Ugdymo prieinamumo didinimas ir plėtojimas, Mobiliųjų komandų aprūpinimas, Ilgalaikės priežiūros paslaugų, pacientų pavėžėjimo, visos dienos mokykla ir kt. bei pradeda naujus rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimo, turizmo objektų pritaikymo lankymui, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo didinimo, sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimo ir kt. projektus.
Taip pat planuojama šiais metais pradėti statyti muziejaus pastatą, kurio statybai numatoma skirti 0,042 mln. Eur savivaldybės biudžeto lėšų, suremontuoti Rumšiškių kultūros centro stogą, kurio darbų techniniam projektui parengti skiriama 40,0 tūkst. Eur.
Bendradarbiaujant su AB Via Lietuva planuojama 2025 metais pavojingiausiose vietose įrengti pėsčiųjų perėjas (60,0 tūkst. Eur).
Planuojamos lėšos kelių, gatvių, šaligatvių remontui - 2164,9 tūkst. Eur, gatvių apšvietimui  – 963,3 tūkst. Eur.
Gyvenamosios aplinkos ir viešosios infrastruktūros plėtrai ir priežiūrai – 653,8 tūkst. Eur.
Planuojamos lėšos kelionės išlaidų daliniam kompensavimui medicinos darbuotojams ir pedagogams – 250,9 tūkst. Eur. 
Kultūros renginiams ir veikloms planuojama 407,9 tūkst. Eur.
2025 metais, kaip ir pernai, savivaldybės gyventojai bus kviečiami teikti idėjas, skirtas gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti. Numatytos 128,0 tūkst. Eur nebaigtoms veikloms praeitais metais.
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